
Id: PZSBD-ZOKXR-VLEEU-DNHZL-NACDE. Podpisany Strona 1 z 11

UCHWAŁA NR VI/10/2011
RADY GMINY PIERZCHNICA

z dnia 28 lutego 2011 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, ust. 
2 pkt 1, 2, art. 214 pkt 1, 2, 3 art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 2, 3, art. 231 ust. 2, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 
2 pkt 1, 2, 3, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 15 378 393 zł, 

z tego: 

a) dochody bieżące 12 076 341 zł 

b) dochody majątkowe 3 302 052 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 15 990 143 zł, 

z tego: 

a) wydatki bieżące 12 017 582 zł 

b) wydatki majątkowe 3 972 561 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku budżetowym 2011 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Limity wydatków na inwestycje jednoroczne zgodnie z załącznikiem nr 4. 

4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi realizowane w roku budżetowym w wysokości 3 233 898 
zł, 

a) wydatki bieżące 293 969 zł 

b) wydatki majątkowe 2 939 929 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 3. 1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 611 750 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z kredytów w kwocie 611 750 zł, 

2. Przychody budżetu w wysokości 2 500 000 zł, rozchody w wysokości 1 888 250 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 6. 

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości - 159 000 zł, 

2) celową w wysokości - 31 000 zł, z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe - 31 000 zł. 

§ 5. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

2. Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową lub finansową realizowaną na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 8. 



Id: PZSBD-ZOKXR-VLEEU-DNHZL-NACDE. Podpisany Strona 2 z 11

§ 6. Ustala się dochody w kwocie 55 650zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatki w kwocie 55 650 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. 

§ 7. Ustala się dochody w kwocie 7100 zł z tytułu opłat pobieranych na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) oraz wydatki w kwocie 
7100 zł na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.). 

§ 8. 1. Plan przychodów i wydatków w łącznej kwocie (zbiorczo), dla samorządowych zakładów budżetowych: 
przychody - 662 100 zł, wydatki - 655 920 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

2. Plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie dla wydzielonych rachunków dochodów jednostek 
budżetowych: dochody - 352 900 zł; wydatki - 348 700 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 9. 1. Dotacje przedmiotowe zgodnie z załącznikiem nr 11. 

2. Dotacje podmiotowe zgodnie z załącznikiem nr 12. 

3. Dotacje celowe zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 10. Ustala się limity zobowiązań zaciąganych w celu: 

1) sfinansowania przejściowego deficytu budżetu w łącznej kwocie 2 000 000 zł, w tym: 

a) z tytułu kredytów - w kwocie 2 000 000 zł, 

w tym kredyty: 

- zaciągane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. w kwocie - 2 000 000 zł, 

2) sfinansowania planowanego deficytu budżetu w łącznej kwocie 611 750 zł, w tym: 

a) z tytułu kredytów - w kwocie 611 750 zł, 

w tym kredyty: 

- zaciągane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. w kwocie - 611 750 zł, 

3) spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów w łącznej kwocie 1 888 250 zł, w tym: 

a) z tytułu kredytów - w kwocie 1 888 250zł, 

§ 11. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów do kwot wynikających z limitów, o których mowa w § 10 
pkt 1a, 2a i 3a w celu sfinansowania przejściowego i planowanego deficytu budżetu oraz spłaty wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

§ 12. Upoważnia się Wójta do: 

1) dokonywania przeniesień planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy między 
rozdziałami i paragrafami w ramach działów klasyfikacji budżetowej w budżecie gminy, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących polegających na zmianach pomiędzy planem wydatków na 
uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy i planem innych wydatków bieżących w ramach działów 
klasyfikacji budżetowej w budżecie gminy, 

3) zmian w planie wydatków inwestycyjnych w ramach działu 

4) dokonywania zmian pomiędzy wydatkami bieżącymi a wydatkami majątkowymi w ramach działu, 

5) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków, 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu gminy. 

§ 13. Wydatki w ramach funduszu sołeckiego w wysokości 194 538 zł, zgodnie z załącznikiem nr 14. 



Id: PZSBD-ZOKXR-VLEEU-DNHZL-NACDE. Podpisany Strona 3 z 11

§ 14. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 roku i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

Przewodnicząca Rady 

Maria Łopatowska

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/10/2011

Rady Gminy Pierzchnica

z dnia 28 lutego 2011 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody budżetu gminy na 2011r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VI/10/2011

Rady Gminy Pierzchnica

z dnia 28 lutego 2011 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu gminy na 2011r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VI/10/2011

Rady Gminy Pierzchnica

z dnia 28 lutego 2011 r.

Zalacznik3.pdf

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2011r. 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf


Id: PZSBD-ZOKXR-VLEEU-DNHZL-NACDE. Podpisany Strona 4 z 11

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VI/10/2011

Rady Gminy Pierzchnica

z dnia 28 lutego 2011 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2011r. 

 
Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

w tym: Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

rok 
budżetowy 

2011 
(7+8+9+10) dochody 

własne 
jst 

kredyty
i pożycz

ki 

kredyty i pożyczki 
zaciągnięte na 

realizację zadania 
pod refundację 

wydatków 

dotacje 
i środki 

pochodzące
z innych 

źr.* 

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 
3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 11

1. 010 01010

Odcinek 
wodociągu do 
działki gminnej 
w Pierzchniance

50 000 50 000   

A. 
B.
C.
D.

 Urząd Gminy 
Pierzchnica

2. 600 60016 Przebudowa 
dróg gminnych 635 118 635 118   

A. 
B.
C.
D.

 Urząd Gminy 
Pierzchnica

3. 700 70095 Plac zabaw 
w Strojnowie 30 000 12 000   

A. 
B.
C.
D.

18 000 Urząd Gminy 
Pierzchnica

4. 700 70095 Plac zabaw 
w Osinach 30 000 12 000   

A. 
B.
C.
D.

18 000 Urząd Gminy 
Pierzchnica

5. 700 70005

Budowa 
instalacji co 
w budynku 
w Skrzelczycach

62 534 62 534   

A. 
B.
C.
D.

 Urząd Gminy 
Pierzchnica

6. 750 75023 Zakupy 
inwestycyjne 10 000 10 000   

A. 
B.
C.
D.

 Urząd Gminy 
Pierzchnica

Ogółem 817 652 781 652    36 000 x 
           
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła 
finansowania:       

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, 
UKFiS, …)     

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  
C. Inne źródła         
D. Inne źródła         



Id: PZSBD-ZOKXR-VLEEU-DNHZL-NACDE. Podpisany Strona 5 z 11

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr VI/10/2011

Rady Gminy Pierzchnica

z dnia 28 lutego 2011 r.

Zalacznik5.pdf

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2011 rok 

Zalacznik5.pdf


Id: PZSBD-ZOKXR-VLEEU-DNHZL-NACDE. Podpisany Strona 6 z 11

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr VI/10/2011

Rady Gminy Pierzchnica

z dnia 28 lutego 2011 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2011r. 

 

Lp. Treść Klasyfikacja
§ 

Kwota
2011 r. 

1 2 3 4
Przychody ogółem:  2 500 000,00 

1. Kredyty § 952 2 500 000,00

 w tym kredyty na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE  611 750,00

2. Pożyczki § 952  

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903  

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951  
5. Prywatyzacja majątku jst § 941 do 944  
6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957  
7. Inne papiery wartościowe (obligacje komunalne) § 931  
8. Inne źródła (wolne środki) § 950  
9. Przelewy z rachunku lokat § 994  

Rozchody ogółem:  1 888 250,00 
1. Spłaty kredytów § 992 1 824 100,00

2. spłaty kredytów otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE § 992 64 150,00

3. Spłaty pożyczek § 992  

4. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE § 963  

5. Udzielone pożyczki § 991  
6. Lokaty § 994  
7. Wykup innych papierów wartościowych (obligacji komunalnych) § 982  
8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995  



Id: PZSBD-ZOKXR-VLEEU-DNHZL-NACDE. Podpisany Strona 7 z 11

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr VI/10/2011

Rady Gminy Pierzchnica

z dnia 28 lutego 2011 r.

Zalacznik7.pdf

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w 2011r. 

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr VI/10/2011

Rady Gminy Pierzchnica

z dnia 28 lutego 2011 r.

Zalacznik8.pdf

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 2011r. 

Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr VI/10/2011

Rady Gminy Pierzchnica

z dnia 28 lutego 2011 r.

Zalacznik9.pdf

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2011r. 

Zalacznik7.pdf
Zalacznik8.pdf
Zalacznik9.pdf


Id: PZSBD-ZOKXR-VLEEU-DNHZL-NACDE. Podpisany Strona 8 z 11

Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr VI/10/2011

Rady Gminy Pierzchnica

z dnia 28 lutego 2011 r.

Plan przychodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej i wydatki nimi 
finansowane w 2011r. 

 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Stan środków finansowych na 
początek roku Dochody Wydatki Stan środków finansowych na 

koniec roku 
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Zespół Szkół 
w Pierzchnicy 801 80101 0 24 300 23 400 900

  801 80104 0 13 100 12 600 500
  801 80110 0 31 000 30 500 500
  801 80148 0 229 000 228 500 500

2. Szkoła Podstawowa 
w Drugni 801 80101 0 26 500 25 700 800

  801 80104 0 3 000 2 500 500
  801 80148 0 26 000 25 500 500

Ogółem     0 352 900 348 700 4 200 



Id: PZSBD-ZOKXR-VLEEU-DNHZL-NACDE. Podpisany Strona 9 z 11

Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr VI/10/2011

Rady Gminy Pierzchnica

z dnia 28 lutego 2011 r.

Dotacje przedmiotowe w 2011 roku 

 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki 
otrzymującej dotacje Zakres Ogółem kwota 

dotacji 
1 2 3 4 5 6

I. Dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych      

1 900 90001 Zakład Komunalny 
w Pierzchnicy

dofinansowanie kosztów zbiorowego 
odprowadzania ścieków 106 467

      
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

      
      

Ogółem   106 467 



Id: PZSBD-ZOKXR-VLEEU-DNHZL-NACDE. Podpisany Strona 10 z 11

Załącznik Nr 12 do Uchwały Nr VI/10/2011

Rady Gminy Pierzchnica

z dnia 28 lutego 2011 r.

Dotacje podmiotowe w 2011 roku 

 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki otrzymującej 
dotacje Zakres Kwota 

dotacji 
1 2 3 4 5 6

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych      

1. 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna 
w Pierzchnicy

na zadania 
statutowe 206 930

2. 921 92109 Ośrodek Kultury i Sportu na zadania 
statutowe 25 500

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  
      
      



Id: PZSBD-ZOKXR-VLEEU-DNHZL-NACDE. Podpisany Strona 11 z 11

Załącznik Nr 13 do Uchwały Nr VI/10/2011

Rady Gminy Pierzchnica

z dnia 28 lutego 2011 r.

Dotacje celowe w 2011 roku 

 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki otrzymującej 
dotacje Zakres Kwota 

dotacji 
1 2 3 4 5 6

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych      

1. 600 60014 Powiat Kielecki budowa dróg powiatowych 250 000
      

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  
1 851 85153 wyłonione w drodze konkursu zwalczanie narkomanii 3 500

2. 851 85154 wyłonione w drodze konkursu przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 33 500

3. 926 92605 wyłonione w drodze konkursu utrzymanie klubu i pawilonu 
sportowego 50 000

4. 754 75412 OSP Pierzchnica zapłata zaległości za 
ogrzewanie 4.000

      
Ogółem   341 000 

Załącznik Nr 14 do Uchwały Nr VI/10/2011

Rady Gminy Pierzchnica

z dnia 28 lutego 2011 r.

Zalacznik14.pdf

Zadania jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego w 2011r. 

Zalacznik14.pdf

